
1 
 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Комитет по образованию АХМР)  

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-428-О 

03.07.2024 

 

 

О внесении изменений в приказ  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района от 05.08.2022  

06-Пр-457-О «Об организации работы по разработке перечня 

мероприятий психолого-педагогической реабилитации или 

абилитации по общему образованию, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или  

абилитации ребенка-инвалида» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.06.2022  

№ 10-П-1245 «Об организации работы по разработке перечня мероприятий 

психолого-педагогической реабилитации или абилитации, мероприятий  

по общему и профессиональному образованию, предусмотренных 

индивидуальной программой реабилитации или абилитации  

ребенка-инвалида» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения  в приказ Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 5.08.2022  

№ 06-Пр-457-О «Об организации работы по разработке перечня мероприятий 

психолого-педагогической реабилитации или абилитации по общему 



2 
 

образованию, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации 

или абилитации ребенка-инвалида» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 заменить слова (Д.В. Гындыбину) на Г.С.Кучаеву; 

1.2. в пункте 2 заменить слова (Д.В. Гындыбина) на Г.С.Кучаева. 

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы  

Л.С.Лалушевой ознакомить с приказом руководителей образовательных 

организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  5A582E78417FEE1B33DB59F919D6C516 
Владелец  Скину  Ирина Николаевна 
Действителен с 19.07.2023 по 11.10.2024 

 

  И.Н.Скину 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гот.: Кучаева Г.С.  

Разд: дело, ООО, руководителям ОО, ММЦ 


